Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO QUE CELEBRAM O

CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DA BAHIA - CROBA E

EMPRESA CONCEPT HOME LTDA, CNPJ:

27.639.753/0001-06, PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE ESPAÇOS

PERSONALIZADOS E CRIATIVOS,

ENGLOBANDO A PRODUÇÃO DE AMBIENTE

COMERCIAL (SALAS E ÁREAS COMUNS),

INCLUINDO A PRODUÇÃO E COMPOSIÇÃO

COM PEÇAS JÁ EXISTENTES E

DISPONIBILIZADAS PELA EMPRESA, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CRO - BA,

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS

ANEXOS.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.246.655/0001-11

com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111, 13º andar, Caminho das

Árvores – Salvador/Ba, em conformidade com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas atualizações, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por

seu Conselheiro Presidente Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga, CPF 003.028.768-55,

RG 8633122 SP, CRO 5172.

CONTRATADO:

CONCEPT HOME LTDA, CNPJ: 27.639.753/0001-06, situada na Rua do Ebano, n°

115, Caminho das Arvores, Salvador - BA – CEP : 41820- 370, neste ato representada

pelo Sra. Suzana Campos de Freitas Paranhos, CPF: 033.331.535-99 , RG:

962829757,, RESOLVEM firmar o presente Termo Aditivo de valor para contratação de

empresa especializada em curadoria e criação de espaços personalizados e criativos,

englobando a produção de ambiente comercial (salas e áreas comuns), sendo

especificamente o 9° e 13° andares, incluindo a produção e composição com peças já

existentes e disponibilizadas pela empresa, para atender às necessidades do Conselho

Regional de Odontologia da Bahia, de acordo com as especificações contidas neste

instrumento  e termo de Referência.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Termo é o Aditivo de Valor ao contrato 044/2023, visando a

contratação de empresa especializada em curadoria e criação de espaços personalizados

e criativos, englobando a produção de ambiente comercial (salas e áreas comuns), sendo

especificamente o 9° e 13° andares, incluindo a produção e composição com peças já

existentes e disponibilizadas pela empresa, para atender às necessidades do Conselho

Regional de Odontologia da Bahia
Esse documento foi assinado por Marcel Lautenschlager Arriaga e Suzana Campos de Freitas Paranhos. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/BFC9U-K8YG8-X4EKL-U4SZ2

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

Pela execução complementar dos serviços deste Termo Aditivo de valor ao Contrato, a

CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente a 15,06863%

do valor contratual, que implica no aumento de R$ 7.164,00 (sete mil e cento e

sessenta e quatro reais) ao valor incialmente pactuado, qual seja: R$ 47.542,50

(quarenta e sete mil e quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), dando um

total R$ 54.706,50 (cinquenta e quatro mil e setecentos e seis reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente aditivo de contrato correrão por conta da Dotação

Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.002.099 - Outros Materiais De Consumo.

CLÁUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original e não modificadas

por aditivo.

Salvador-BA, 01 de dezembro de 2023.

_________________________________________

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA

BAHIA/CRO-BA

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente

CRO: 5172

CPF: 003.028.768-55

RG 8633122 – SP

__________________________________________

CONTRATADO: CONCEPT HOME LTDA

CNPJ: 27.639.753/0001-06

Suzana Campos de Freitas Paranhos

CPF: 033.331.535-99

RG: 962829757

Esse documento foi assinado por Marcel Lautenschlager Arriaga e Suzana Campos de Freitas Paranhos. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/BFC9U-K8YG8-X4EKL-U4SZ2

Assinado eletronicamente por:
Suzana Campos de Freitas Paranhos
CPF: ***.331.535-**
Data: 04/12/2023 15:12:43 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 01/12/2023 17:24:48 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BFC9U-K8YG8-X4EKL-U4SZ2

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 01/12/2023 17:24 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.30.57.140 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

nBIlOMW653a4MPHc2R6ZkFUR9FASzZhVVVG7eoJiFhw=
SHA-256

Suzana Campos de Freitas Paranhos (CPF ***.331.535-**) em 04/12/2023 15:12

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.183.181.86
Lat: -12,999905 Long: -38,466196

Precisão: 33 (metros)

Autenticação

SMS (final 9098)

hwxAZ1GwvLL4DaifKO46MLlBVfDSOSvBlIfhcyYTK08=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/BFC9U-K8YG8-X4EKL-U4SZ2

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.